
D.D.    3420   /2014
\\Bila02vs\home\S02EB Bilancio e  Programmazione\28.  SERVIZIO BILANCIO\UOB 2.2\RISORSE AGRICOLE ED ALIMENTARI\ASSEGNAZIONI\2014\gestione

commissariale ex agensud.doc

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
                           
                              DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

                IL RAGIONIERE GENERALE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e  
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2000, n. 8 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il comma  
1, lett. a) dell’articolo 36, che autorizza il Ragioniere Generale della Regione ad effettuare variazioni di  
bilancio per l’attuazione di  leggi della Regione nonché di  leggi ed altri  provvedimenti  dello Stato,  
dell'Unione europea e di altri organismi che dispongono interventi in favore della Regione;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  legge regionale  28 gennaio 2014,  n.  6,  che approva il  bilancio  della  Regione siciliana  per  l'anno  
finanziario 2014 e  per il triennio 2014/2016;

VISTO il  decreto  dell’Assessore  regionale  per  l’Economia  n.  30  del  31  gennaio  2014 con cui,  ai  fini  della  
gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in  
articoli;

VISTA la Circolare n. 4 del 17.03.2014 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione 
con la quale, fra l’altro, vengono indicati i tetti di spesa annui autorizzati, sia in termini di competenza 
che in termini di cassa, per ciascun centro di responsabilità, secondo le disposizioni della Legge 27 
dicembre 2013, n. 147;

VISTO l’art. 19, comma 5, del decreto legge dell’8 febbraio 1995, n. 32 convertito in legge 7 aprile 1995, n. 104  
che ha disposto che per le opere della gestione separata e per i progetti speciali di cui al comma 4,  
nonché per quelli trasferiti dal Commissario liquidatore ai sensi dell’articolo 19 del decreto legislativo 
3 aprile  1993,  n.  96 il  Ministro  delle  risorse  agricole,  alimentari  e forestali  provvede mediante  un 
Commissario ad acta;

VISTO il Decreto n. 88 del 23.05.2012 del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali – Gestione  
Commissariale  –  di  liquidazione  della  IV rata  per  l'ammontare  di  euro  355.140,72  per  l’iniziativa 
progettuale 23/796-883 - relativa a “Lavori di sistemazione idraulica valliva del fiume Caltagirone –  
Monaci – 4° e 5° lotto”;

 VISTO  l'avviso  di  pagamento  del  Ministero  delle  Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali  –  Ufficio  del  
Commissario ad acta – prot. n. 557 del 07.08.2012 con il quale viene comunicato il pagamento di euro  
355.140,72 per l’iniziativa progettuale 23/796-883;

CONSIDERATO che in data 28.09.2012 risulta accreditata la somma di euro 355.140,72 sulla contabilità speciale  
infruttifera n. 305982, intestata alla Regione Siciliana ed aperta presso la Tesoreria provinciale dello  
Stato di Palermo;

RITENUTO, in accoglimento della su menzionata richiesta, di apportare al bilancio della Regione per l'esercizio  
finanziario 2014 le necessarie variazioni;



D E C R E T A
Art. 1

Nello stato di previsione della spesa per l'esercizio finanziario 2014 e nella relativa ripartizione in capitoli  
di cui al citato decreto dell’Assessore per l’Economia n.30/2014, sono introdotte le seguenti modifiche in termini  
di competenza, il cui utilizzo sia in termini di impegni che di pagamenti dovrà tenere conto delle disposizioni, in  
materia di Patto di stabilità contenute nella Circolare n.4/2014 citata in premessa:

____________________________________________________________________________________
      U.P.B. DENOMINAZIONI      VARIAZIONE
     Capitolo                                   Competenza    

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Rubrica 2 – Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo 2 – Spese in conto capitale
Aggregato economico 8 – Oneri comuni relativi a spese in conto capitale

4.2.2.8.1            FONDI DI RISERVA -   355.140,72
di cui al capitolo:

613905              Fondo di riserva per la riassegnazione dei residui passivi -   355.140,72
delle spese in conto capitale eliminati negli esercizi 
precedenti per perenzione amministrativa e per la utilizzazione
delle economie di spesa derivanti da stanziamenti
con vincolo di specifica destinazione, ecc                                    
 

ASSESSORATO REGIONALE AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE
E PESCA MEDITERRANEA

  Rubrica 3 – Dipartimento Regionale Interventi Infrastrutturali
  Titolo 2 – Spese in conto capitale
  Aggregato economico 6 – Spese per investimenti

10.3.2.6.99       ALTRI INVESTIMENTI          + 355.140,72
di cui al capitolo:

546410   Spese per la realizzazione ed il completamento + 355.140,72 
degli interventi attribuiti dalla Gestione Commis-
sariale ex Agensud.

Art. 2
       Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e  sarà pubblicato nel 
sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della Legge regionale  n. 21 del 12 agosto 2014, art.68, comma 5.

Palermo,21/11/2014  IL RAGIONIERE GENERALE
             F.to (Mariano Pisciotta )

  F.to
IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
   (Rosalia Cataldo)

2


	D.D. 3420 /2014
	\Bila02vshomeS02EB Bilancio e Programmazione28. SERVIZIO BILANCIOUOB 2.2RISORSE AGRICOLE ED ALIMENTARIASSEGNAZIONI2014gestione commissariale ex agensud.doc
	REPUBBLICA ITALIANA
	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
	
	DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
	IL RAGIONIERE GENERALE
	D E C R E T A


	Rubrica 3 – Dipartimento Regionale Interventi Infrastrutturali

